— 2 —

[image: image1.wmf]
представительный орган
муниципального образования
«Город Волгодонск»
ВОЛГОДОНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

г. Волгодонск Ростовской области

РЕШЕНИЕ № 18 от 9 февраля 2023 года
О внесении изменений в решение Волгодонской городской Думы от 05.03.2008 № 38 «Об утверждении Положения о Департаменте труда и социального развития Администрации города Волгодонска в новой редакции и его структуры»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск» Волгодонская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в приложение 1 к решению Волгодонской городской Думы от 05.03.2008 № 38 «Об утверждении Положения о Департаменте труда и социального развития Администрации города Волгодонска в новой редакции и его структуры» следующие изменения:

1) подпункт 3.2.2 пункта 3.2 изложить в следующей редакции:

«3.2.2.
Организует работу по назначению и выплате государственных пособий на детей:

-
единовременные денежные выплаты в связи с рождением одновременно трех и более детей;
-
ежемесячные денежные выплаты на третьего ребенка или последующих детей;

-
ежемесячные денежные выплаты на ребенка в возрасте от трех до семи лет включительно;

-
ежемесячные пособия на ребенка (до достижения ребенком возраста 18 лет; на обучающегося по очной форме в общеобразовательной организации, за исключением организации дополнительного образования, по месяц окончания обучения, но не дольше чем до достижения им возраста 23 лет);

-
ежемесячная денежная выплата семьям, имеющим детей с фенилкетонурией в возрасте от 1 года до 18 лет.
В рамках предоставления меры социальной поддержки:
-
ведет прием населения, формирует личные дела получателей, назначает пособия;

-
формирует заявку на выплату пособий на детей;

-
осуществляет подготовку, передачу документов и выплату пособий на ребенка;

-
формирует и ведет автоматизированную базу данных получателей пособий на детей;

-
формирует и направляет в министерство труда и социального развития Ростовской области отчеты о выплаченных суммах пособий на ребенка;

-
контролирует достоверность представляемых гражданами сведений, влияющих на получение ими пособий.»;
2)
подпункт 3.2.3 пункта 3.2 изложить в следующей редакции:

«3.2.3.
Организует работу по выявлению и учету семей с детьми, нуждающихся в социальной поддержке:

-
производит сбор, обработку и хранение документированной информации о безнадзорных и беспризорных несовершеннолетних в Ростовской области;

-
является оператором единого областного банка данных безнадзорных и беспризорных несовершеннолетних;

-
принимает решение о признании гражданина нуждающимся в социальном обслуживании.»;
3)
пункт 3.3 дополнить подпунктом 3.3.25 следующего содержания:

«3.3.25.
Организует работу по выдаче льготной проездной карты ветеранам труда и гражданам, приравненным к ним, ветеранам труда Ростовской области, труженикам тыла, реабилитированным лицам и лицам, признанным пострадавшими от политических репрессий:

-
осуществляет консультирование граждан по вопросам выдачи льготной проездной карты;

-
осуществляет прием документов;

-
осуществляет выдачу льготной проездной карты;

-
поддерживает базу данных льготных категорий граждан в актуальном режиме.»;
4)
пункт 3.3 дополнить подпунктом 3.3.26 следующего содержания:

«3.3.26.
Организует работу по выдаче федеральным льготникам электронных социальных проездных билетов:

-
осуществляет консультирование граждан по вопросам выдачи электронных социальных проездных билетов;

-
осуществляет прием документов;

-
осуществляет выдачу электронных социальных проездных билетов;

-
поддерживает базу данных льготных категорий граждан в актуальном режиме.»;
5)
пункт 3.3 дополнить подпунктом 3.3.27 следующего содержания:

«3.3.27.
Организует работу по назначению и выплате дополнительных мер социальной поддержки для отдельных категорий граждан в целях привлечения врачей-специалистов в государственные медицинские организации, подведомственные Министерству здравоохранения Ростовской области и расположенные на территории города Волгодонска.»;
6)
подпункт 3.5.2 пункта 3.5 изложить в следующей редакции:
«3.5.2.
Осуществляет:

-
возмещение расходов за фактически совершенные поездки на всех видах городского пассажирского транспорта (кроме такси), автомобильном транспорте общего пользования (кроме такси) индивидуальным предпринимателям и организациям, осуществляющим перевозку граждан, пользующихся льготами в соответствии с действующим законодательством;

-
возмещение расходов, связанных с лекарственным обеспечением и зубопротезированием граждан, пользующихся льготами в соответствии с действующим законодательством.».
2.
Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3.
Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по социальному развитию, культуре, образованию, молодёжной политике, физической культуре, спорту, здравоохранению (Цуканов В.М.) и заместителя главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию Пашко А.А.
Председатель
Волгодонской городской Думы –
глава города Волгодонска

С.Н. Ладанов

Проект вносит
Администрация города Волгодонска